(“CPG”), por meio do qual a Ecovias do Araguaia contratou fianças bancárias 
para assegurar o fiel, pontual e integral cumprimento de todas e quaisquer obrigações assumidas pela 
Ecovias do Araguaia no âmbito (a) da Cédula de Crédito Bancário nº 183-22/0085-7, no valor total de 
R$ 460.951.190,80 (quatrocentos e sessenta milhões, novecentos e cinquenta e um mil, cento e noventa reais 
e oitenta centavos), emitida pela Ecovias do Araguaia em 30 de junho de 2022 em favor do Banco da Amazônia 
S.A., conforme alterada de tempos em tempos, inclusive por meio do “Primeiro Aditivo à Cédula de Crédito 
Bancário”, celebrado em 14 de setembro de 2022;

[...]

Crédito nº 22.2.0180.1” celebrado em 27 de julho de 2022 entre a Ecovias do Araguaia e o Banco Nacional de 
Desenvolvimento Econômico e Social – BNDES, com a interveniência da Holding do Araguaia, conforme 
alterado de tempos em tempos, pelo qual foi aberto um crédito no valor de R$ 3.160.000.000,00 (três bilhões, 
cento e sessenta milhões de reais); (ii) a autorização à Diretoria da Companhia e seus demais representantes 
legais para praticar todos e quaisquer atos necessários à constituição e formalização da outorga da Fiança, 
incluindo, mas não se limitando a, negociar e celebrar todos e quaisquer documentos necessários, incluindo,